

मुंबई पोर्ट ट्रस्ट
यांत्रिक एवं वैद्युतीय अभियांत्रिकी विभाग
सामग्री प्रबंधन प्रभाग
MUMBAI PORT TRUST
MECHANICAL AND ELECTRICAL ENGINEERING DEPARTMENT
MATERIALS MANAGEMENT DIVISION

(S/FO/101)

अनुमोदित व्यापारी / (डीलर) के रूप में पंजीकरण के लिए आवेदन ।
APPLICATION FOR REGISTRATION AS AN APPROVED VENDOR

मा ए से क प सं
GSTIN

सं. No. _____

तारीख / Date: __/__/__

प्रेषक / From :

सर्वश्री _____
 M/s. _____

प्रति To,
 सामग्री प्रबंधक
 THE MATERIALS MANAGER,
 मुंबई पोर्ट ट्रस्ट भंडार भवन
 MUMBAI PORT TRUST, BHANDAR BHAVAN
 मुजावर पाखाडी रोड़ , MUJAWAR PAKHADI ROAD,
 माझगाँव पूर्व मुंबई 400010
 MAZGAON (EAST), MUMBAI-400 010.

Email Address : _____
 Website/URL : _____

TELEPHONE : 022-6656701

महोदय

Dear Sir,

विषयः अनुमोदित व्यापारी के रूप में पंजीकरण ।
SUB: REGISTRATION AS AN APPROVED DEALER.

मैं/हम आपके प्रभाग में अन्यताप्राप्त व्यापारी के रूप में पंजीकरण के लिए आवेदन करना चाहता हूँ क चाहते हैं ।
 आवश्यकतानुसार जानकारी प्रस्तुत है ।

(X) चिन्हवाले मदों से संबंधित विस्तृत विवरण संलग्न है ।

I/We desire to apply for registration as an approved dealer with your division. As required, I/We furnish below the following Information. Detailed statements are enclosed in respect of items marked. With prefix X.

X अ जिस मद या जिन मदों के लिए पंजीकरण चाहिए उनका उल्लेख करें। प्रिया संलग्न सूचि देखें और मदों की संख्या दें ।

पहले मदों के केवल चार वर्गों के लिए ही पंजीकरण किया जाएगा ।
 वर्ग सं.

X A. State the item or items for which registration is required. (Please see the attached list and furnish Sr. Nos. of the groups.)

REGISTRATION WILL BE GRANTED ONLY FOR FOUR GROUPS OF ITEMS INITIALLY.
GROUP NOS. _____

ब. i) क्या आप उत्पादक है?
 B. Are you a manufacturer? If so please attach certificates.

ii) आपकी कारखाने में इस्तमाल होनेवाली यंत्रावली कौनसी है?
 What are the machines / equipments used in your factory?

iii) उत्पादित वस्तुओंका / आपके यहां बननेवाली वस्तुओंका विस्तृत विवरण दें ।
 State details of items manufactured.

- iv) आपके कारखाने का पता दें।
State the address of your Factory.
- v) पूर्व वित्त / पंचांग वर्ष में उत्पादित वस्तुओंका कुल मूल्य दें।
Furnish the aggregate value of goods manufactured during the preceding financial / calendar year.
- vi) स्थापना का पूँजीगत मूल्य क्या है
What is the capital value of the establishment?
- vii) Category of enterprise / service
(Please tick whichever is relevant)
(उदयोग / सेवा की कॅटेगरी जो लागु हो उसे टीक करें)
Micro / Small / Medium / Large
मायक्रो / स्मॉल / मेडीयम / लार्ज
- viii) क्या आपका उदयोग अनुसुचित जाती / जनजाती उदयमी का मालीकाना है ?
Is your entgerprise owned by a Scheduled Cast / Scheduled Tribe entrepreneur ?
- क. i) क्या आप आयातकर्ता भी हैं
C Are you an Importer too ? If yes please submit documents.
- X ii) आपके "यथांशक्रनियतांश अनुज्ञापत्र" किस मूल्य के हैं
What is the value of your Quota Licence?
(For importer only)
- X iii) आपका "यथांशक्रनियतांश " किन वस्तुओं के लिए वैध है
For what items is your quota Licence valid?
(For importer only)
- X iv) क्या आप किसी विदेशी उत्पादक के आढतिया या अभिकर्ता है
 यदि हाँ पूरा विवरण दे और एजर्न्सी एप्रीमेंट की एक प्रति भी आवेदन के साथ लगाये।
Do you hold any Agency of the foreign manufacturers? (If so, please so please attach a Company Secretary certified copy of the Agency / Appointment with / by the certification representative.
- 1 इ. i) क्या आप थोक व्यापारी है
D. Are you a stockist?
- ii) आप किन बिक्रीका माल भंडार रखते है
What items are stocked by you?
- iii) आपके भंडार का पता दें।
State the address of your stores.
- iv) पिछले वार्षिक माल सर्वेक्षण में आपके माल का क्या मूल्य था
यह बताते हुए इसके तुलनापत्र को सनद पात्र लेखापाल द्वारा प्रमापित प्रति भी हमें भेजें।
Furnish the value of stock at the last annual stock taking held and forward a copy of the Balance sheet duly certified by the Chartered Accountant.
- v) क्या आप किसी भारतीय उत्पादक के आढतिया या अभिकर्ता हैं
 यदि हाँ पूरा विवरण दे और अभिकरण करारनामे की एक प्रति भी आवेदन के साथ लगाएँ
Do you hold any Agency of any Indian Manufacturer? (If any, furnish full details and enclose a copy of Agency Agreement.)
- इ. क्या आप निम्नलिखित में से किसी की मान्यताप्राप्त अनुमोदितकस्वीकृत सूची में है यदि हाँ उनके नाम के

- i) आपूर्ति एवं निपटान महानिदेशक
Director General of Supplies & Disposals. _____
- ii) भंडार नियंत्रक [] पश्चिम रेल
Controller of Stores, Western Railway. _____
- iii) भंडार नियंत्रक [] मध्य रेल
Controller of Stores, Central Railway. _____
- iv) भंडार नियंत्रक [] मुंबई महानगर निगम
Controller of Stores, Brihan Mumbai
Municipal Corporation . _____
- v) उद्योग निदेशक [] महाराष्ट्र राज्य
Director of Industries, Maharashtra State. _____
- vi) निदेशक [] लघु उद्योग निगम
Director of Small Scale Industries
Corporation. _____
- vii) राष्ट्रीय लघु उद्योग निगम मर्यादित
The NSIC Limited. _____

viii) अन्य कोई सरकारी संगठन:

प्राप्त महत्वपूर्ण आदेशोंको उचित रूप से प्रमाणित की प्रति जोड़ दें या आदेश एवं तिथि, जिन मदों के लिए आदेश जारी किया है उनका विवरण तथा दर एवं मूल्य आदि सारी जानकारी देते हुए उन आदेशों की एक सूची प्रस्तुत करें। यदि आवश्यक हो तो मूल आदेश भी प्रस्तुत करने होंगे।

Any other Govt. organisation.

(Furnish duly certified copies of important purchase orders received or furnish a list giving purchase order No. and date. Description of item ordered, rate and value. Original purchase orders will have to be produced. If required.)

३ एफ . i) आपकी कं पब्लिक लि या प्रायवेट लि है ?

F. Are you a public Limited or Private Limited Company ? _____

ii) निदेशकों एवं क्रया प्रबंध निदेशकों कअभिकर्ताओं के

एजेंट के पूर्ण नाम पते एवं ईमेल पते दे

State full names, addresses and email addresses of the Directors and /or Managing Directors / Agents. _____

iii) जानकारी दे

State the _____

I प्राधिकृत पूंजी

Authorised Capital _____

II) निकासित पूंजी

Issued Capital – _____

III) अदा की गई पूंजी

Paid-up Capital _____

जी क्या आप की फर्म साझेदारी है ?

G Are you a Partnership firm ? _____

pl. attach documents as per annexure 'D' _____

Xii) सभी साझेदारों के पूर्ण नाम तथा निवासी पते दें।

Furnish full names of partners and their residential addresses. of all the partners. _____

iii) साझेदारी विलेख की एक प्रति जोड़ दें:
Enclose a copy of the partnership deed.

एच. i) क्या आप एक से अधिक नामों से व्यापार करते हैं?
Do you conduct business under more than one name?

ii) जिन नामों एवं पत्तों से आप व्यापार करते हैं सभी नाम व पते दें.
State the names and addresses in which you conduct business .

आय. निम्नलिखित विवरण दें:
I. Furnish particulars of:-

1 व्यापार चलाने के लिए नगर निगम का अनुज्ञापत्र।
Licence to conduct the business (Enclose a copy) from Municipal Corporation / Local authority.

2 कारखाना अधिनियम के तहत अनुज्ञापत्र यदि हो तो एक प्रति जोड़ दें
Licence under the factories Act, if any.
(Enclose a copy)

3 वस्तु एवं सेवा कर पंजीकरण सं. एक प्रति जोड़ दें
Goods & Services Tax Registration Nos.(Enclose a Copy.)

4 लघु उद्योग इकाई युनिट होने के नाते पंजीकरण सं. यदि हो तो एक प्रति जोड़ दें
Registration No. if any, as small scale unit.
(Enclose a copy)

5 दिया जानेवाला किराया: एक प्रति जोड़ दें
Rent paid for the (Enclose a copy)

- 1 कार्यालय:
Office.
- 2 फ़ैक्टरी
Factory
- 3 गोदाम
Godown

ज. i) आपके बैंकों के नाम पते एवं ईमेल पते दें ।
State the name, address and email address of your Bankers

ii) जिसमें आपका खाता है उस शाखा कार्यालय का नाम एवं पता:
The name, address and email address of the Branch office with which you maintain account.

के. i) पिछले आयकर विवरण की प्रति जोड़ दें या आयकर छूट के प्रमाणपत्र तिथि एवं संख्या दे और उसकी प्रति भी जोड़ दें
Enclose a copy of the latest Income Tax Return filed or enclose a copy of the Income Tax Exemption Certificate and state No. and Date.

ii) पिछले तीन वित्तीय वर्षों के आय का विवरण एक प्रति जोड़ दें
Income during the last three preceding financial years.(Enclose a copy)

1. कुल ₹ Gross
2. निवल ₹ Net.
3. कर योग्य ₹ Taxable.

- 2 मैं स्थायी बयाना राशि के रूपमें 10000^{रु} रूपये भरने के लिए तैयार हूँ और इसी से संबंधित विधिवत भरा हुआ आवेदनपत्र संलग्न है। मैं जानता हूँ कि इसके बिना पंजीकरण के मेरे आवेदन पर विचार नहीं किया जाएगा। मैं रु.10000^{रु} के मूल्य की स्थायी बयाना राशी मुंबई पत्तन के न्यासी मंडल के नाम भुगतान की जानेवाली दर्शनी हुण्डी / भुगतान आदेश सराफ धनादेश द्वारा करूंगा। मुझे पंजीकरण मिलने के पश्चात मैं नुतनीकरण शुल्क के भुगतान करने का वादा करता हूँ। बयाना जमा राशि एवं नुतनीकरण इस आवेदन पत्र के साथ न भेजे जाए। जब इसके लिए आपको इस कार्यालयसे कोई सूचना मिले तबही इस राशि का भुगतान करें।

I agree to pay a permanent Earnest Money Deposit of Rs.10000/- (Rupees Five thousand only) and the application form in respect of it duly completed is enclosed herewith, without it I understand my application for registration will not be considered. I also agree to pay the P.E.M.D. by Demand Draft/Pay Order/Banker's Cheque payable to the Board of Trustees of the Port of Mumbai, at par drawn on a bank in the city of Mumbai. I also agree to pay registration charges when Registration is granted. (The permanent earnest money deposit. AND RENEWAL CHARGES ARE REQUIRED TO BE PAID ONLY AFTER RECEIPT OF SUCH INTIMATION FROM THIS OFFICE AND NOT WITH THIS APPLICATION.)

- 3 मैं एतद्वारा निम्नलिखित का पालन करने को सहमति देता हूँ

I hereby agree to abide by:-

- 1 किसी विशिष्ट निविदा में ऐसी सभी नियत की गयी ऐसी सभी विशेष शर्तें।

Such special conditions as may be prescribed in any particular tender.

- 4 यदि वस्तु का उत्पादन हमारा न हो तो मैं उत्पादक का नाम इसके द्वारा ऑफर किये गए ब्रांड आदि पूर्ण विवरण दे दूँगा । और निविदा शर्तों के अनुसार जब जैसे आवश्यकता हो तब अथवा विशेष रूप से माँगा जानेपर नमूना निरीक्षण के लिए प्रस्तुत करूंगा।

I also agree to furnish the full details regarding brands offered and names of the manufacturer, if the item is not of our manufacture, and to submit sample for inspection, as and when required either according to the tender condition and/or when specially asked for.

- 5 मैं निम्न लिखित जानकारी पेश करता हूँ

I also furnish the following information.

- 1 मेरा स्थायी पता:

The permanent Address.

- 2 किस पते पर मेरे साहा संपर्क किया जा सकता है।

The Address to which communication must be sent to me.

- 3 मेरी दुरभाष सं.

My Telephone Number

- 4 मेरा फॅक्स सं./ ईमेल पता

My Fax Number /E-mail Address

- 5 जिस व्यक्ति के साथ संपर्क किया जा सकता है

उसका नाम तथा पदनाम तथा मोबाईल ईमेल पता दे
The name, mobile no., e-mail ID and designation of the person to be contacted.

- 6 हमारे बैंक का नाम ईमेल तथा पूरा पता

Our Banker's Name, e-mail ID and Their full Address.

- 7 मेरा बैंक खाता सं.

My Bank Account No.

मैं यह भी जानता हूँ कि उपरोक्त शर्तों में से या निविदा कि शर्तों में से किसी शर्त भंग हा आपके यहाँ किया गया पंजीकरण रद्द हो सकता है।

I also agree that for breach of any of the above conditions or the condition of the tender, my Registration with you may be cancelled.

भवदीय yours faithfully,

हस्ताक्षर

Signature

पूरा नाम

FULL NAME

पुग पता

FULL ADDRESS

चलित दूरभाष सं Mobile No: _____

दूरभाष सं

TEL.NO.

ईमेल पता/E-mail address: _____

यह आवेदनपत्र विधिवत भरे तथा निम्नलिखित दस्तावेज जोड़े जिनका उल्लेख उपर ई 7, जी 3, आय 1, से 5, जे 1 और 2 व के 1 और 2 में किया गया है। इन दस्तावेजों के न होने पर आपके आवेदन का पंजीकरण के लिए विचार नहीं किया जाएगा।
PLEASE SUBMIT THIS APPLICATION FORM DULY FILLED ALONGWITH THE FOLLOWING DOCUMENTS REFERRED TO AT E(7), G(3), I(1) TO (5), J(1) & (2) AND K(1) & (2) ABOVE WITHOUT WHICH YOUR APPLICATION WILL NOT BE CONSIDERED FOR REGISTRATION.

- आपके पिछले तीन वित्त वर्षों के आयकर विवरणपत्र की एक प्रति।
COPIES OF INCOME TAX RETURNS FILED DURING LAST THREE FINANCIAL YEARS.
- सभी साझिदारोंके पूर्ण निवासीय पतों सहित साझिदारी विलेख पार्टनरशिप डीडकी एक प्रति।
A COPY OF THE PARTNERSHIP DEED WITH FULL RESIDENTIAL ADDRESSES OF ALL THE PARTNERS.
- सरकारी विभागोंक विख्यात संगठनोंसे आपको हालही में प्रदान किए गए कुछ महात्वपूर्ण आदेशोंकी सूची दें। इसमें पूर्ण डाक पत्ता आदेश की तिथि एवं सं. वस्तुओंका विवरण और एवं मूल्य भी दिया जाए।
A LIST OF FEW IMPORTANT PURCHASE ORDERS SECURED BY YOU RECENTLY FROM GOVERNMENT DEPARTMENTS/REPUTED ORGANISATIONS GIVING FULL POSTAL ADDRESS/ORDER NO. AND DATE/DESCRIPTION OF ITEMS/RATE AND VALUE, NAME OF CONTACT PERSONS AND EMAIL ADDRESSES OF THAT ORGANISATIONS. FOR EACH GROUP REGISTRATION
- विाकर पंजीकरण के प्रमाणपत्र की एक प्रति।
A COPY OF GOODS AND SERVICE TAX OR & BEING SOUGHT REGISTRATION CERTIFICATE.
- व्यापार चलाने के लिए महानगर निगम से प्राप्त लाइसेंस की एक प्रति।
A COPY OF VALID MUNICIPAL LICENCE TO CONDUCT THE BUSINESS.
फैक्टरी अधिनियम के तहत लायसेनस की एक प्रति,
A COPY OF VALID LICENCE UNDER FACTORIES ACT, IF APPLICABLE.
- संघटन के ज्ञापन एवं नियमावली की एक प्रति।
A COPY OF MEMORANDUM AND ARTICLE OF ASSOCIATION.
- लघु उद्योग इकाई होने के नाते आपको प्रदान किए गए किसी विधिमन्य प्रमाणपत्र की एक प्रति यदि हो।
A COPY OF VALID REGISTRATION CERTIFICATE AS A SMALL SCALE UNIT. IF ANY.
- प्रिया रजिस्ट्रेशन के लिए प्रदो के वर्गों गुप में से केवल चार वर्गों गुप का ही चयन करें।
PLEASE SELECT ONLY 4 (FOUR) GROUPS OF ITEMS FOR WHICH YOU REQUIRE REGISTRATION.
- बैंकों का संदर्भ देते समय उनका पूरा पता भी दें। या उनके पूरे पते के साथ बैंकों का संदर्भ दें।
PLEASE FURNISH BANKER'S REFERENCE WITH FULL ADDRESS.
- पिछले तीन वित्तीय वर्षों के तुलना पत्र की चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा उचितरूप से प्रमाणित की गयी प्रति।
A COPY OF THE BALANCE SHEETS DULY CERTIFIED BY THE CHARTERED ACCOUNTANT FOR PRECEDING THREE FINANCIAL YEARS.
- किराया रसीद की प्रति या कार्यालय और क या कारखाने की जगह संबंधित अन्य दस्तावेज की प्रति।
A COPY OF RENT RECEIPT OR ANY OTHER DOCUMENTS REGARDING OFFICE AND/OR FACTORY PREMISES.

Security deposit for due performance of the contract, as may be prescribed in the conditions of tender on the tender being accepted.

4. यदि स्वीकृत निविदा की शर्तों को हम भंग करें तो आप उक्त जमा राशि में से वह यथाकल्पित राशि काट सकते हैं जो कि हमने बयाना जमा राशि के रूप में आपके यहाँ रखी है।

In the event of my/our committing any breach of any of the conditions of any tender you might appropriate out of the said amount deposited with you such amount as might have been stipulated in the said tender as the amount to be deposited by way of Earnest Money.

5. यह स्थायी निविदा जमा राशि केवल आपके विभाग को ही जानेवाली निविदाओं के लिए होगी। मुंबई पोर्ट ट्रस्ट के अन्य विभागों की निविदा के लिए नहीं।

This permanent tender deposit shall relate to tenders submitted to your division only and not to the other departments of the Mumbai Port Trust.

6. मैकहम आवेदन देने पर यह राशि तभी वापस पा सकते हैं जब हमारी पोर्ट ट्रस्ट को दी गई किसी भी निविदा का निपटान अद्ययावत न रहा हो।

I/We shall be entitled to the refund of the above deposit on application provided there is no tender awaiting disposal by the Trustees, at the time.

7. उपरोक्त आवेदन की स्वीकृति होने पर मैकहम 10000 रु की डिमांड ड्राफ्ट पे आर्डर बैंक का चेक की मुंबई पत्तन के न्यासी मंडल को समुल्य पर देय हो मुंबई में ही किसी बैंक पर निकाला हो का भूगतान करेंगे।

On the acceptance of the above application, I/We shall pay into your office Rs.10000/- by Demand Draft/Pay Order/Banker's cheques payable to the Board of Trustees of the Port of Mumbai, at par, drawn on a bank in the city of Mumbai-.

भवदीय

Yours faithfully,

हस्ताक्षर

Signature _____

पूरा नाम

Full Name _____

चलित दूरभाष संख्या/Mobile No. : _____

दूरभाष संख्या _____

TEL.NO.

ईमेल पता/E-mail address: _____

फर्म की रबर मूहर

Rubber stamp
of the firm.

मुंबई पोर्ट ट्रस्ट
सामग्री प्रबंधन प्रभाग

मद क्र संख्या	मद आपूर्तिकर्ता संवर्ग गुणकी सूची	संबंधित अनुभाग
1	आरसीसीपाइप्स और फिटिंग्स सिमेंट ब्रिटेन आदि जैसा इमारती सामान रिफ्रैक्टरीज असेबेसटॉस सामग्री पीसीसी फूलदान मिट्टी के फूलदान	पी 5
2	चेन्स डब्लूआय एमएस और पीतल की चेन्स मंगर चेन्स पुली ब्लॉक्स मंगर शकल्स 100 मिमि से बडे	पी 5
3	वायर रोप्स स्टील और अन्य स्प्रिंग्स	पी 5
4	कॉयर सिसल मनीला सिंथेटिक रोप्स और अन्य फायबर उत्पादन	पी 5
5	वरदी और कपडे के मद कॅनव्हास शूज ड्रैग्लोव्हज सूतीक कॅनव्हास कॅनव्हासकडक कपडा	पी 9
6	चमडे के शूज सोडल्स सुरक्षा शूज ड्रैग्लोव्हज चमडे के ग्रेनकोट्स क्राते गमबूट्स टारपॉलीन्स ज्युट बॅगज	पी 5
7	दवाईयाँ औषधी सामान और अस्पताल से संबंधित सामान और उपकरण	पी 6
8	विद्युतीय मद : कान्डिड पाइप्स और फिटिंग्स स्विच गियर नियंत्रण गियर ब्रायर्स और केबल्स मैग्नेट्रियूज और उनके फिटिंग्स इन्सुलेटिंग सामग्री अल्युमिनियम फेरुल्स विद्युतीय मापन उपकरण और गॅजेट्स एनर्जी मीटर्स फॅन्स और सहायक उपकरण विद्युत उपकरण साह्यान विद्युत मोटर्स जनरेटर्स वातानुकूलक रेफ्रिजरेटर और उनके पुरजे लिमिट स्विचेस सेन्सर्स कार्बन ब्रशेस विद्युत मोटर द्वारा चालित जल पम्प विद्युत पोलस और उनके उपसाधन आदि	पी 4
9	ऑटोमोटिव्ह या औद्योगिक प्रकार की बॅटरिज बॅटरी टर्मिनल्स	पी 4
10	वेल्डिंग इलेक्ट्रोड्स प्लक्सेस एवं वेल्डिंग उपकरण कटिंग नोझल्स	पी 4
11	इंधन एच एस डी प्रेट्रोल केरोसीन	पी 5
12	औद्योगिक गॅसेस रेफ्रिजरन्ट गॅसेस	पी 5 कपी 4
13	हार्डवेअर सामग्री कीलक फास्टनर मीले औजार शकल्स अपघर्क अंब्रेसिव्हज ब्रशेस ड्राइव्कोच प्लोटक्राउंड सभी प्रकार के पॅकिंग म्पायनर्स पाइप्स और फिटिंग्स जी आयकसी आयकपीव्हीसीकएसी अनिटीवेअर टैप्स वॉटरमीटर्स प्रेशर मापक पीव्हीसी टंकियाँ बालटियाँ प्लास्टिककजी आय मापन उपकरण इस्तचालित प्लास्टिक बॅगज जी आयकएसी शीट्स विस्तारित धातु शीट्स बाइंडिंग वायर्स बेल्टमेश ब्रिकनमेश एमएसक अल्युमिनियम फेसिंग वायर कॅनव्हास पाइप्स सामान्य उपयोग जेवर त्रौज पाइप्सक शीट्स प्लास्टिक अॅकलिक शीट्स चमडे के उत्पादन वरदी के मदों के अलावा कॉकिंग कपास अॅडेडिव्हज ।	पी 5
14	अॅसिडस रसायन आबुन डिटर्जंटस रोगाणुनाशी कीटनाशी कोलटार विटुमन नॅथ्यालीन बॉल्स रेडिन्स जल शुद्धिकरण रसायनकसामग्री ड्रेव अमोनिया जंग हटानेवाले रसायन कॅन्टॅक्ट क्लीनर्स ब्रॅक्स सीलींगकमोमवत्तियाँ आदि ।	पी 5
15	फर्निशिंग मदकव्हेनेशन ब्लाइण्डज अल्युमिनियम फायबर उत्पादन माद्ये फोमकॉइर कॉइर कुशन विहिनलकपीव्हीसी फ्लोरिंग टाइल्सकशीट्स कोअर मॅट्स कॉइरकरवर आदि ।	पी 5
16	समुद्री सामग्री और गोताखोरों के मद रॉकेट पॅशूट प्लोटिंग सुट लाइफ जॅकेट प्लोटिंग राफ्ट लाइफ बॉइज लाइफ जॅकेट लाइट बॅटरीसहित आदि	पी 5
17	नॉन फेरस धातु उत्पादन जॉन फेरस शाफ्ट	पी 5
18	संरचनात्मक स्टील उत्पादन एमएसशाफ्ट्स एमएसप्लेट्स विस्तारित धातु शीट्स	पी 5
19	पेंट्स पिगमेंट्स पॉलिशेस प्रायमर्स औद्योगिक कोटिंग्स इन्सुलेटिंग वार्निश ।	पी 5
20	पेट्रोलियम उत्पादन लुब्रिकंट्स जलचालित संयंत्र के लिए ऑइल ट्रान्सफार्मर के लिए इन्सुलेटिंग ऑइल	पी 5

मद संख्या	मद आपूर्तिकर्ता संवर्ग गुणकी सूची	संबंधित अनुभाग
21	जलीय पाइप्स आर डब्ल्यू सीमलेस पाइप्स	पी 5
22	छपाई और लेखनसामग्री टाइपराइटर्स कॅलक्युलेटर्स और डुप्लिकेटर्स अन्य कार्यालयीन उपकरण संगणक से संबंधित सामग्री	पी 8
23	स्टील लकड़ी का प्लास्टिक बेंत का पीवीसी अल्युमिनियम फर्निचर	पी 5
24	अग्निशमन और सुरक्षा उपकरण और सामग्री	पी 5
25	टिंबर और संबंधित वस्तुएँ विनिगर उत्पादन सजावटी लॅमिनेट्स प्लायवुड ब्लॉक बोर्ड्स प्लश डोअर्स ब्राम्बू और वॅटन्स ब्राम्बू मॅट्स ऑ डस्ट आदि	पी 5
26	हाथ टैले ग्रेलिंग शटर्स एमएसगिल्स विभिन्न धातु और सामग्री के कार्टिंज अल्युमिनियम सीढीयाँ सुवाहय केबिन्स जैसी संरचित वस्तुएँ	पी 5
27	मशीन्स विद्युत व्हाफ फेन्स विद्युत उदवाहन वाहन मोबाइल केन्स लॉकगेट अन्य उपकरण जैसी संरचित वस्तुएँ	पी 7
28	वेअरिंग्स	पी 7
29	व्हीबेल्ट्स	पी 7
30	वाहन ट्रैक्टर्स फोर्क लिफ्ट्स मोबाइल केन्स प्लॅटफॉर्म ट्रक्स आदि के लिए निर्मित अतिरिक्त पुरजे	पी 7
31	डीजल वाहनों के लिए निर्मित अतिरिक्त पुरजे वेअरिंग्स व्हीबेल्ट्स और डीजल इंजिनो को छोडकर अन्य	पी 7
32	डीजल इंजिनो समुद्री औद्योगिक ऑटोमोटिव्ह मोकोमोटिव्ह के लिए निर्मित अतिरिक्त पुरजे ।	पी 7
33	रबर और अन्य फेंडर्स	पी 7
34	दीपगृह और बॉईज के लिए निर्मित अतिरिक्त पुरजे ।	पी 7
35	विद्युत व्हाफ केन्स के लिए निर्मित अतिरिक्त यांत्रिकी पुरजे वेअरिंग्स व्हीबेल्ट्स को छोडकर अन्य	पी 7
36	विद्युत उदवाहन लिफ्ट के लिए अतिरिक्त यांत्रिकी पुरजे वेअरिंग्स व्हीबेल्ट्स को छोडकर अन्य	पी 7
37	न्युमॅटिक वायवीय औजार एअर काम्प्रेसर्स बॉटर पम्पस् आदि और उनके अतिरिक्त पुरजे वेअरिंग्स व्हीबेल्ट्स को छोडकर अन्य	पी 7
38	मशीन के औजार और उनके अतिरिक्त पुरजे वेअरिंग्स व्हीबेल्ट्स को छोडकर अन्य	पी 7
39	साइकिलें और उनके अतिरिक्त पुरजे	पी 7
40	वाहन और अन्य मोबाइल उपकरणों के टायर्स और ट्यूब्स	पी 7
41	कॅन्टीन उपकरण बरतन कटलरी क्री बॉटर फिल्टर कॅण्डल्स मिट्टीके बरतन मेटके ग्रेजर पिन्ट एनॅमल्ड क्रांच टम्बलर स्टील टम्बलर	पी 5
42	रेल उपकरण पीडब्ल्यू उपकरण और सामग्री	पी 5
43	कोल कोक और जलाऊ लकड़ी	पी 5
44	कॉटन यार्न वेस्ट कॉटन रॅज इत्यादी	पी 5
45	संगणक प्रिंटर प्रोजेक्टरस प्लॉटरस वर्कस्टेशन और सभी संगणक के पेरीफेरल्स और अक्सेसरीज	पी 2

Item Group No.	List of items vis-à-vis item groups	Section to deal
1	R.C.C. Pipes and Fittings, building materials such as cement, bricks, etc.and Refractories, asbestos material, P.C.C. flower pots, Earthen flower pots.	P5
2	Chains, WI/MS and Brass chains, Anchor chains, pulley blocks, Anchors, Shackles (above 100 mm)	P5
3	Wire ropes(steel & others), slings.	P5
4	Ropes (coir, sisal, manila, synthetic and other fibre products.)	P5
5	Uniforms and cloth items, canvas Shoes, handgloves(cotton/canvas) cloth canvas/Duck	P9
6	Leather Shoes, sandals, safety shoes, handgloves (leather), Raincoats, Umbrellas, Gumboots, taurpaulins, jute bags.	P5
7	Drugs, pharmaceutical preparation and hospital stores and equipments.	P6
8	<u>Electrical items</u> - Conduit pipes and fittings, switch gears, control gears, wires & cables, lamps, tubes and their fittings, insulating materials, Aluminium ferrules, electricals measuring instruments and gadgets, energy meters, fans and accessories, electrical equipments appliances, electric motors, generators, air - conditioner, refrigerator and their spares limit switches, sensors, carbon brushes, Electric motor driven water pump, electric poles & its accessories etc.	P4
9	Batteries, automotive or industrial type, Battery terminals.	P4
10	Welding electrodes, fluxes and welding accessories, cutting nozzles.	P4
11	Fuels, such as IMS/HSD, petrol, Superior kerosene oil (SKO).	P5
12	Industrial gases and refrigerent gases.	P5/P4
13	Hardware material, fastner, locks, tools, shackles, abrasives, brushes, brooms, glasses (float/ ground), all types of packing,liners, pipes & fittings (G.I./ C.I./ PVC/ AC), sanitaryware, taps, water meters, pressure guages, PVC tanks, buckets (plastic/GI), measuring equipments (manual), plastic bags, GI/ AC sheets, expanded metal sheets, binding wires, weldmesh, chickenmesh (MS / Aluminium) fencing wires, canvas pipes (general purpose), rubber (hose pipes / sheets), plastic/ acrylic sheets, leather product (other than uniform item), cocking cotton, adhesives.	P5
14	Acids, chemicals, soaps, detergents, disinfectants, insecticide, coal tars, bitumen, naphthalene balls, resins, water purifying chemicals/ materials, liquid ammonia, rust removing chemicals, contact cleaners, wax (sealing/ candle) etc.	P5
15	Furnishing items/ venetian blinds (aluminum), fiber products - mattresses (foam/coir), coir cushion, vinyl/ PVC flooring (tiles/sheets), door matts (coir/ rubber) etc.	P5
16	Marine stores and diver's items - rocket parachute, floating suit, life jacket, floating raft, lifebuoys, life jacket light with battery etc.	P5
17	Non-ferrous metal products, non-ferrous shafts.	P5
18	Structural steel products, M.S. shafts, M.S. plates, expanded metal (XPM)sheets.	P5
19	Paints, pigments, polishes, primers, industrial coatings, insulating varnish.	P5
20	Petroleum products, lubricants, oil for hydraulic system, insulating oils for transformer.	P5

Item Group No.	List of items vis-à-vis item groups	Section
21	Hydraulic pipes, ERW, seamless pipe.	P5
22	Printing and Stationery items - typewriters, duplicators, calculators and other office equipments, computer peripherals	P8
23	Furniture (steel, wooden, plastic, cane, PVC, Aluminum).	P5
24	Fire fighting and safety equipments and materials.	P5
25	Timber and allied items, veneer products, decorative laminates, plywood, block boards, flush doors, bamboo and battens, bamboo matts, saw dust etc.	P5
26	Fabricated items like hand barrows, rolling shutters, grills M.S., castings of different metals and materials, aluminum ladders, Porta cabin.	P5
27	Fabricated items of machines, electric wharf crane, electric lifts, locos, mobile crane, lockgate, other equipment.	P7
28	Bearings.	P7
29	V-belts.	P7
30	Manufactured spares for vehicles, tractors, Fork Lift Trucks, mobile cranes, platform trucks, etc.	P7
31	Manufactured spares for diesel Locomotives, (other than bearings/ V belts and Diesel Engines).	P7
32	Manufactured spares for diesel Engines (Marine, Industrial, Automotive, Locomotive).	P7
33	Fenders (rubber and other).	P7
34	Manufactured spares for Light houses and buoys.	P7
35	Manufactured Mechanical spares for electric wharf cranes.	P7
36	Mechanical spares for electric lift.	P7
37	Pneumatic tools, air compressors, water pumps, etc. and spares for the same (other than bearings/ V-belts).	P7
38	Machine tools and spares (other than bearings/ V-belts).	P7
39	Bicycles and spares for the same.	P7
40	Tyres and tubes for vehicles and other mobile equipments.	P7
41	Canteen equipment, utensils, cutlery and crockery, water filter candles, Earthen pots (Matka), measure pint (Enamelled), glass tumbler, steel tumbler.	P5
42	Railway equipment, (P.W.) equipment & materials.	P5
43	Coal , Coke.	P5
44	Cotton yarn waste, Cotton rags etc.	P5
45	Computers, printers, projectors, Plotters, Workstation and all computer peripherals and accessories	P2

NAME OF THE FIRM : _____

APPLICATION NO.: _____

A copy of Memorandum and Articles of Association psu		
A copy of Partnership Deed prtn		
A copy of Rent Receipt/ other documents		
P.O. Copies with the names of contact persons and their email address		
A copy of valid Municipal Licence dl/st/mn(off)		
A copy of Factory Licence (if applicable) mn(fact)		
A copy of G.S.T.Reg. Certificate all		
Copies of IT returns filed during last 3 Years. all		
Copies of CA certified Balance Sheets for last 3 financial years all		
Agency Certificate deal/stc		
Valid SSI / NSIC registration certificate man		
List of Machinery (if applicable) manl		
List of items manufactured (if applicable) man		
List of Directors or MDs psu		
List of Partners alongwith their full residential addresses prtn		
Copy of the latest IT Return		
Bank Details with email id		